
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

      Proposta di G.M. n.  

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.  41 del 08/03/2023  

OGGETTO:  Approvazione  Schema  di  Convenzione  per  uso  dei  locali  del Centro  Diurno
Polivalente Zangara all’Associazione ANTEAS

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di  Marzo alle Ore 19.20  nella sala delle adunanze della sede comunale, si è
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il sig. G. Palazzolo  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente

PALAZZOLO Gianni Sindaco X                

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

LA FATA M. Francesca Assessore X

SOLLENA Vito Assessore X

DI MAGGIO  Salvina Assessore X

NICCHI Angelo Alessio Assessore X

Sollena – La Fata

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il  Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA 

VISTA l’istanza presentata dall’Associazione Nazionale Tutte le Età Attive per la Solidarietà (da qui in
avanti: ANTEAS) – Provincia di Palermo, con sede legale a Palermo in via Villa Heloise 10, acquisita al
Protocollo Generale del Comune in data 18.1.2023 con n° 2040, con la quale la stessa ha richiesto la
disponibilità  all’utilizzo ad uso gratuito dei locali del Centro Diurno Zangara a favore degli associati
residenti nel territorio di Cinisi per le attività di competenza previste dallo Statuto Associativo al quale si
rimanda;
 
CONSIDERATO che l’Associazione ANTEAS: 
a) È stata regolarmente costituita nella tipologia di Associazione di Volontariato in data 12.4.1996, con
scrittura privata registrata all’Ufficio Registro degli Atti Civili nella medesima data;
b)  È regolarmente  iscritta  al  RUNTS,  Sezione  Associazioni  di  Volontariato,  come  da  DDG
Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali della Regione Siciliana, al n° 8/2022;
b) È attualmente operativa con numerosi progetti a favore degli anziani nella Provincia di Palermo; 

CONSIDERATO che  la  stessa  Associazione  è  già  operante  da  numerosi  anni  con  la  finalità  di
promuovere “iniziative assistenziali, sociali e culturali in grado di garantire la completa realizzazione
della personalità degli anziani e della loro condizione così da favorire l’effettiva integrazione degli stessi
e impedirne l’emarginazione”, come riportato dall’art. 3 dello  Statuto dell’Associazione,  attraverso la
messa in atto di attività culturali, di formazione e aggiornamento, studio e ricerca, organizzazione di
mostre ed esposizioni e attività ricreative varie;

CONSIDERATO  che le attività che l’associazione ANTEAS si propone di fare nei locali del Centro
Diurno saranno svolte con risorse interne ed esterne ma comunque senza ulteriori oneri per il Comune;

CONSIDERATO altresì che in data 16.9.2020 questo Comune ha stipulato una Convenzione con
l’associazione “APHAC” per la concessione dei locali del Centro Diurno Polivalente Zangara, in uso
non esclusivo, 
CHE presso lo stesso Centro Diurno, a seguito Delibera di  Giunta n° 83 del 21.6.2022,  svolge le
proprie attività anche l’Associazione “Docentinsieme” di Cinisi;
CHE pertanto,  nulla  ostando  all’autorizzazione  all’uso  dei  locali  richiesti  anche  dall’Associazione
ANTEAS, vanno tuttavia armonizzati i tempi, gli spazi e i modi di utilizzo dei locali di che trattasi da
parte delle associazioni citate e che pertanto occorre procedere alla stipula di una Convenzione d’uso
con l’Associazione di che trattasi; 

DELIBERA

- PRENDERE ATTO che alla richiesta effettuata dall’Associazione ANTEAS nulla osta in diritto e in
fatto;
- CONCEDERE  pertanto alla stessa l’uso dei locali del Centro Diurno a titolo gratuito e in ogni caso
senza ulteriori oneri per il Comune;
- APPROVARE  lo schema di Convenzione elaborato dall’Ufficio Servizi Sociali per l’uso dei locali da
parte  dell’Associazione,  nell’ambito  di  un  accordo con le  altre  Associazioni  citate,il  più  proficuo e
armonico uso dei locali del Centro a favore dei rispettivi utenti ed associati
- AUTORIZZARE il Sindaco alla firma della Convenzione suddetta.



PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

-  Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera;

                                    Responsabile del Settore I 
        F.to     Dott.ssa C. Palazzolo

LA GIUNTA COMUNALE

- Visti i pareri favorevoli, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espresso dal responsabile del servizio interessato in

ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera;

- Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91

- Con voti unanimi, espressi palesemente, 

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

 IL  SINDACO

                                                          F.to          Avv. Gianni Palazzolo

L’ASSESSORE ANZIANO               IL SEGRETARIO

F.to   Aldo Ruffino                                                            F.to      Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 08/03/2023;

            Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X   Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì ______________                    

  Il Segretario Comunale

 f.to Dott. Giovanni Impastato

Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno _________________ 

Lì ___________________

      Il Segretario Comunale

                                            ____________________________


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 41 del 08/03/2023


	PARERI SULLA PROPOSTA

